
Comune di Gubbio – Deliberazione di Giunta Comunale - Pag. 1

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 291 DEL 17/12/2025

OGGETTO: REGOLAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI – MOBILITÀ INTERNA 
DEL PERSONALE.

L'anno duemilaventicinque, il giorno diciassette del mese di Dicembre alle ore 16:00 e seguenti, previa 
convocazione avvenuta nei modi e termini di legge, presso la sede dell’Ente, si è riunita la Giunta Comunale, 
in forma mista, alla presenza dei Signori:

Pres. Ass.
FIORUCCI VITTORIO X
GAGLIARDI FRANCESCO X
CAPANNELLI SPARTACO X
FARNETI FILIPPO X
COLAIACOVO CARLOTTA X
PARLAGRECO MICAELA X
RUGHI LUCIA X
SALCIARINI PAOLA X

TOTALE 6 2

Con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE, Dott. Roberto Gamberucci.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente VITTORIO FIORUCCI nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica di cui all’oggetto, iscritta all’Ordine del 
Giorno.



Comune di Gubbio – Deliberazione di Giunta Comunale - Pag. 2

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “REGOLAMENTO DEGLI UFFICI E DEI 
SERVIZI – MOBILITÀ INTERNA DEL PERSONALE”, predisposta ed istruita dal Settore           
Finanziario, Organizzazione e Servizi Strategici intestato nel sistema informativo di gestione 
documentale dell’ente Sicr@web, illustrata dal Sindaco Vittorio Fiorucci, come di seguito riportata nel 
testo in corsivo:

[Proposta di Deliberazione n. 885 del 15.12.2025] 

Richiamati:
- l’art. 4, comma 1,  let. C), del D. Lgs. n. 165/2001, ai sensi del quale spetta agli organi di 

governo “l’individuazione delle risorse umane, materiali ed economico-finanziarie da 
destinare alle diverse finalità e la loro ripartizione tra gli uffici di livello dirigenziale 
generale”;

- l’art. 5 del D. Lgs. n. 165/2001 ai sensi del quale (…) le determinazioni per l’organizzazione 
degli uffici e le misure inerenti alla gestione del rapporto di lavoro sono assunte dagli 
organi preposti alla gestione con la capacità ed i poteri del privato datore di lavoro”;

- l’art. 89 del D. Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale gli enti locali disciplinano con propri 
regolamenti, in conformità alla Statuto, l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in 
base a criteri di autonomia, funzionalità ed economicità di gestione e secondo principi di 
professionalità e responsabilità;

Visti:
- il vigente Regolamento degli Uffici dei Servizi del Comune di Gubbio nelle sue varie 

articolazioni;
- la vigente disciplina della mobilità interna del personale dipendente del Comune di Gubbio 

approvata con deliberazione di G. C. n. 94 del 10.05.2012; 

Ritenuto opportuno sottoporre ad una complessiva revisione la citata disciplina in materia di 
mobilità interna del personale del Comune di Gubbio con la finalità di realizzare un sistema di 
mobilità interna maggiormente strutturato che garantisca quanto più possibile di contemperare le 
esigenze organizzative con la valorizzazione delle attitudini e la crescita professionale dei 
dipendenti;
Visto  l’allegato nuovo testo di Regolamento degli Uffici e dei Servizi  che disciplina la mobilità 
interna del personale del Comune di Gubbio;
Dato atto che il nuovo testo regolamentare è stato sottoposto al confronto sindacale, concluso 
positivamente nella seduta del 09.12.2025 ;
Dato atto che sulla presente proposta sono stati espressi i pareri in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile  espressi dal dirigente del Settore Finanziario, Organizzazione e Servizi Strategici, resi ai 
sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, così come presenti in atti ed acquisiti al sistema 
informativo dell’ente

Visto tutto quanto sopra si propone di deliberare
1. Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.
2. Di approvare il “Regolamento degli Uffici e dei Servizi – Mobilità Interna”, allegato al 

presente atto e che ne forma parte integrante e sostanziale.



Comune di Gubbio – Deliberazione di Giunta Comunale - Pag. 3

3. Di dare atto che il presente Regolamento sostituisce integralmente la disciplina sulla mobilità 
interna approvata con deliberazione di G.C. n. 94 del 10.05.2012.

Propone altresì

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n.267/2000. 

LA GIUNTA COMUNALE

Constatato che la seduta di Giunta comunale si svolge in forma mista (in presenza e da remoto);

SENTITA la relazione del Sindaco Vittorio Fiorucci;

VISTA la proposta come riportata in premessa;

VISTI i pareri: favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e non rilevante in via contabile espressi 
dal dirigente del Settore Finanziario, Organizzazione e Servizi Strategici, resi ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, così come presenti in atti ed acquisiti al sistema informativo 
dell’ente (sicr@web);     

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.e ii.;

VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTO di procedere all’approvazione della proposta di deliberazione;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

2. Di approvare il “Regolamento degli Uffici e dei Servizi – Mobilità Interna”, allegato al presente 
atto e che ne forma parte integrante e sostanziale.

3. Di dare atto che il presente Regolamento sostituisce integralmente la disciplina sulla mobilità 
interna approvata con deliberazione di G.C. n. 94 del 10.05.2012.

LA GIUNTA COMUNALE

In considerazione dell’urgenza dell’atto, con successiva e separata votazione espressa nelle forme di 
legge, all’unanimità

D E L I B E R A

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. 
n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii..



Comune di Gubbio – Deliberazione di Giunta Comunale - Pag. 4

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Roberto Gamberucci

IL SINDACO
Vittorio Fiorucci

Documento sottoscritto con firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale


